

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Skaks Specialtransport Rødekro ApS

Tækkerløkke 18

6200 Aabenraa

CVR-nr. 18 67 79 70

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 11/11 2020

---

Lars Skak Jensen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	18
Balance pr. 31. maj 2020	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	24
Noter til årsrapporten	26

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Skaks Specialtransport Rødekro ApS  
Tækkerløkke 18  
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 18 67 79 70  
Regnskabsperiode: 1. juni 2019 - 31. maj 2020  
Stiftet: 15. maj 1995  
Regnskabsår: 25. regnskabsår  
Hjemsted: Aabenraa

### Direktion

Lars Skak Jensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>		
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
Bruttotab	46.983	65.123	(13)
Resultat før af- og nedskrivninger	7.627	21.554	(13)
Resultat før finansielle poster	(5.973)	(3.426)	(13)
Resultat af finansielle poster	(2.250)	(3.272)	1.464
Årets resultat	(6.459)	(5.408)	1.449
<b>Balance</b>			
Balancesum	120.496	157.910	11.362
Egenkapital	386	4.155	9.914
<b>Pengestrømme fra:</b>			
- driftsaktivitet	43.752	(17.466)	28
- investeringsaktivitet	(12.416)	(34.532)	102
- finansieringsaktivitet	(25.361)	46.371	(52)
Årets forskydning i likvider	5.975	(5.627)	78
Antal medarbejdere	58	60	0
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	(4,3)%	(4,0)%	(0,2)%
Soliditetsgrad	0,3 %	2,6 %	87,3 %
Forrentning af egenkapital	(284,5)%	(76,9)%	29,2 %
Likviditetsgrad	31,9 %	96,3 %	15,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens forretningsgrundlag er at tilbyde kundetilpasset og landsdækkende specialløsninger indenfor koncernens hovedforretningsområde, som er kranopgaver. Videre tilbydes transport- og flytteopgaver med moderne og flexibelt transportmateriel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 6.459.483, og koncernens balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på kr. 386.403.

Årets resultat anses for at være utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af tilgodehavender hos en tidligere samarbejdspartner samt udgifter til tilpasning af organisationen samt indførelse af nye værktøjer til sikring af en mere effektiv og stabil virksomheds drift. Selskabets resultat er endvidere påvirket af Covid 19 som i perioden marts til maj måned gjorde driften mindre rentable end budgetterede. Det er ledelsens forventning at de tiltag som er taget vil medføre et positivt resultat for indeværende regnskabsår.

Der henvises i øvrigt til note 1.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Medarbejderne og deres viden er meget vigtig for selskabet, hvorfor uddannelse og kompetenceudvikling prioriteres meget højt.

#### *Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling*

Driftsmæssige risici

Koncernens aktiviteter er meget investeringskrævende og er dermed i stor udstrækning afhængig af den økonomiske udvikling i Danmark og de omkringliggende markeder, dvs. de nordiske og vesteuropæiske markeder

Valutarisici

Fakturering sker hovedsagelig i danske kroner og Euro, hvorfor tabsrisikoen anses som begrænset

Renterisici

Moderate stigninger i renteniveau, vurderes ikke at påvirke indtjeningen væsentligt. Derfor vurderes denne risiko begrænset.

Kreditrisici.

Koncernen har ikke væsentlig risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kreditvurderes og kreditforsikres såvidt muligt

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Da koncernens vognpark bliver udskiftet løbende, har man altid det mindst miljøbelastende materiale til rådighed.

Desuden er koncernen certificeret efter ISO 9001:2008 og har været det siden december 2015. Efter denne forpligter koncernen sig til at udføre alle arbejdsopgaver efter de mest effektive, moderne og mindst miljøbelastende metoder.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$
Resultat til analyseformål	Ordinært resultat efter skat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>46.983.211</b>	<b>65.122.923</b>	<b>(13.283)</b>	<b>(15.737)</b>
Personaleomkostninger	2	(39.355.784)	(43.569.010)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>7.627.427</b>	<b>21.553.913</b>	<b>(13.283)</b>	<b>(15.737)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(12.418.439)	(17.260.954)	0	0
Andre driftsomkostninger		(1.181.589)	(7.718.501)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(5.972.601)</b>	<b>(3.425.542)</b>	<b>(13.283)</b>	<b>(15.737)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	(6.341.027)	(5.676.448)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	(330.600)	0	0
Finansielle indtægter		2.077	2.059	2.077	2.037
Finansielle omkostninger	6	(2.251.779)	(2.943.234)	(137.474)	(22.543)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(8.222.303)</b>	<b>(6.697.317)</b>	<b>(6.489.707)</b>	<b>(5.712.691)</b>
Skat af årets resultat	7	1.762.820	1.289.128	30.224	6.262
<b>Årets resultat</b>		<b>(6.459.483)</b>	<b>(5.408.189)</b>	<b>(6.459.483)</b>	<b>(5.706.429)</b>
Resultatdisponering	8				

**Balance pr. 31. maj 2020**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger		7.008.278	7.314.498	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.723.914	92.991.703	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		856.112	298.000	0	0
Brugsretsaktiver		0	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>104.588.304</b>	<b>100.604.201</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	2.273.346	9.262.117
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.550	8.550	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.550</b>	<b>8.550</b>	<b>2.273.346</b>	<b>9.262.117</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>104.596.854</b>	<b>100.612.751</b>	<b>2.273.346</b>	<b>9.262.117</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.434.073	0	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.434.073</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.342.827	54.178.159	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	471.993	0	0
Andre tilgodehavender		856.119	1.175.433	75.000	75.000
Udskudt skatteaktiv		0	0	27.720	0
Selskabsskat		0	0	35.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	2.504	0
Periodeafgrænsningsposter	12	538.689	671.306	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.737.635</b>	<b>56.496.891</b>	<b>140.224</b>	<b>75.000</b>

**Balance pr. 31. maj 2020 (Fortsat)**

<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Aktiver</b>				
Værdipapirer	<u>57.949</u>	<u>57.949</u>	<u>57.949</u>	<u>57.949</u>
Værdipapirer	<u>57.949</u>	<u>57.949</u>	<u>57.949</u>	<u>57.949</u>
Likvide beholdninger	<u>669.277</u>	<u>742.896</u>	<u>13.553</u>	<u>9.545</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.898.934</u>	<u>57.297.736</u>	<u>211.726</u>	<u>142.494</u>
Aktiver i alt	<u><u>120.495.788</u></u>	<u><u>157.910.487</u></u>	<u><u>2.485.072</u></u>	<u><u>9.404.611</u></u>

**Balance pr. 31. maj 2020**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		2.691.000	29.308	2.691.000	29.308
Overført resultat		(2.558.597)	3.871.578	(2.558.597)	3.871.578
Foreslået udbytte for regnskabsåret		54.000	54.000	54.000	54.000
<b>Egenkapital</b>	13	<b>386.403</b>	<b>4.154.886</b>	<b>386.403</b>	<b>4.154.886</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.186.012	2.194.082	0	0
Andre hensættelser		26.002	25.573	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.212.014</b>	<b>2.219.655</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.631.160	1.883.631	0	0
Andre kreditinstitutter		0	9.333.267	0	0
Leasingforpligtelser		67.456.757	80.827.806	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	3.709.624
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>69.087.917</b>	<b>92.044.704</b>	<b>0</b>	<b>3.709.624</b>

**Balance pr. 31. maj 2020 (Fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	15.631.065	18.035.349	0	0
Kreditinstitutter		11.833.858	17.882.052	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.018.747	15.482.406	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.979.124	1.412.194
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		94.517	94.517	94.517	94.517
Selskabsskat		2.739	603.561	0	8.390
Anden gæld		10.772.028	7.107.856	15.028	15.000
Periodeafgrænsningsposter	15	1.276.500	105.501	0	0
Deposita		180.000	180.000	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>49.809.454</b>	<b>59.491.242</b>	<b>2.098.669</b>	<b>1.540.101</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>118.897.371</b>	<b>151.535.946</b>	<b>2.098.669</b>	<b>5.249.725</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>120.495.788</b>	<b>157.910.487</b>	<b>2.485.072</b>	<b>9.404.611</b>
Fremtidig drift og finansiering	1				
Leje- og leasingforpligtelser	16				
Eventualforpligtelser	17				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18				
Nærtstående parter og ejerforhold	19				



## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2019	200.000	29.309	3.871.577	54.000	4.154.886
Årets opskrivning	0	3.450.000	0	0	3.450.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	(29.309)	29.309	0	0
Årets resultat	0	0	(6.459.483)	0	(6.459.483)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(759.000)	0	0	(759.000)
<b>Egenkapital 31. maj 2020</b>	<b>200.000</b>	<b>2.691.000</b>	<b>(2.558.597)</b>	<b>54.000</b>	<b>386.403</b>

### Moderselskab

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2019	200.000	0	3.900.886	54.000	4.154.886
Årets opskrivning	0	2.691.000	0	0	2.691.000
Årets resultat	0	0	(6.459.483)	0	(6.459.483)
<b>Egenkapital 31. maj 2020</b>	<b>200.000</b>	<b>2.691.000</b>	<b>(2.558.597)</b>	<b>54.000</b>	<b>386.403</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat		(6.459.483)	(5.408.189)	(6.459.483)	(5.706.429)
Reguleringer	20	12.841.214	15.216.931	6.446.200	5.690.692
Ændring i driftskapital	21	40.224.702	(24.096.853)	28	38.617
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>46.606.433</b>	<b>(14.288.111)</b>	<b>(13.255)</b>	<b>22.880</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.077	2.059	2.077	2.037
Renteudbetalinger og lignende		(2.251.779)	(2.950.633)	(137.475)	(29.939)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>44.356.731</b>	<b>(17.236.685)</b>	<b>(148.653)</b>	<b>(5.022)</b>
Betalt selskabsskat		(605.070)	(205.000)	(43.390)	24.376
Andre reguleringer		0	(24.473)	0	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>43.751.661</b>	<b>(17.466.158)</b>	<b>(192.043)</b>	<b>19.354</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(17.576.445)	(58.128.047)	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(11.000.000)	0	(11.000.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.718.545	30.232.288	0	0
Forudbetaling materielle anlægsaktiver		(558.112)	4.364.210	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	3.338.745	11.200.000
Koncerntilskud		0	0	0	(4.000.000)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(12.416.012)</b>	<b>(34.531.549)</b>	<b>3.338.745</b>	<b>(3.800.000)</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020 (Fortsat)**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	(252.471)	(251.780)	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	(10.311.268)	(688.733)	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser	(31.490.835)	(20.221.747)	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	(3.142.694)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	11.000.000	0	0
Indgåelse af leasingforpligtelser	16.693.500	56.585.725	0	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	5.121.818
Betalt udbytte	0	(52.900)	0	(52.900)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>(25.361.074)</b>	<b>46.370.565</b>	<b>(3.142.694)</b>	<b>5.068.918</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.974.575</b>	<b>(5.627.142)</b>	<b>4.008</b>	<b>1.288.272</b>
Likvide beholdninger	742.896	0	9.545	0
Værdipapirer	57.949	57.949	57.949	57.949
Kassekredit	(17.882.052)	(11.512.014)	0	(1.278.727)
Likvider 1. juni 2019	(17.081.207)	(11.454.065)	67.494	(1.220.778)
<b>Likvider 31. maj 2020</b>	<b>(11.106.632)</b>	<b>(17.081.207)</b>	<b>71.502</b>	<b>67.494</b>
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	669.277	742.896	13.553	9.545
Værdipapirer	57.949	57.949	57.949	57.949
Kassekredit	(11.833.858)	(17.882.052)	0	0
<b>Likvider 31. maj 2020</b>	<b>(11.106.632)</b>	<b>(17.081.207)</b>	<b>71.502</b>	<b>67.494</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Fremtidig drift og finansiering

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af tilgodehavender med en tidligere samarbejdspartner i det ene datterselskab samt udgifter til tilpasning af organisationen samt indførelse af nye værktøjer til sikring af en mere effektiv og stabil koncerndrift.

Koncernens resultat er endvidere påvirket af Covid 19 som i perioden marts til maj måned gjorde driften mindre rentable end budgetterede.

Det er ledelsens forventning at de tiltag som er gennemført vil medføre et positivt resultat for indeværende regnskabsår.

Allerede pr. 30. september 2020 har driftsselskabet formået at overgå budgettet, og der udvises et fornuftigt overskud for perioden.

Koncernens bankforbindelse har desuden bekræftet, at de nuværende kredifaciliteter kan fortsætte uændret frem til 31. maj 2021, hvilket er tilstrækkeligt til at fortsætte koncernens virksomheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	31.449.621	35.611.649	0	0
Pensioner	3.897.019	4.275.500	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.858.130	1.044.772	0	0
Andre personaleomkostninger	2.151.014	2.637.089	0	0
	<b>39.355.784</b>	<b>43.569.010</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>1.647.531</b>	<b>1.093.416</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	60	0	0

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	12.418.439	17.260.954	0	0
	<b>12.418.439</b>	<b>17.260.954</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
der fordeler sig således:				
Bygninger	198.435	198.435	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.033.970	16.792.954	0	0
Indretning af lejede lokaler	107.785	174.314	0	0
Øvrige afskrivninger 1	78.249	95.251	0	0
	<b>12.418.439</b>	<b>17.260.954</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Moderselskab	
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	(6.341.027)	(5.676.448)
	<b>(6.341.027)</b>	<b>(5.676.448)</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Andel af underskud i associerede virksomheder	0	(330.600)	0	0
	<b>0</b>	<b>(330.600)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>6 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	126.200	0
Andre finansielle omkostninger	2.176.306	2.856.974	61	21.924
Valutakurstab	64.260	85.641	0	0
Rentetillæg selskabsskat	11.213	619	11.213	619
	<u>2.251.779</u>	<u>2.943.234</u>	<u>137.474</u>	<u>22.543</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	4.250	57.889	(2.504)	(6.262)
Årets udskudte skat	(1.008.070)	(1.347.017)	(27.720)	0
	<u>(1.003.820)</u>	<u>(1.289.128)</u>	<u>(30.224)</u>	<u>(6.262)</u>
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat:	(1.762.820)	(1.289.128)	(30.224)	(6.262)
Skat af egenkapitalbevægelser	759.000	0	0	0
	<u>(1.003.820)</u>	<u>(1.289.128)</u>	<u>(30.224)</u>	<u>(6.262)</u>
<b>8 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	0	54.000	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	(5.319.565)	0	0
Årets henlæggelse til andre reserver	0	(3.688.400)	0	0
Overført resultat	(6.459.483)	3.545.776	(6.459.483)	(5.706.429)
	<u>(6.459.483)</u>	<u>(5.408.189)</u>	<u>(6.459.483)</u>	<u>(5.706.429)</u>

## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Forudbetaling</u> <u>for materielle</u> <u>anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. juni 2019	10.885.349	141.096.206	298.000
Tilgang i årets løb	0	17.576.445	558.112
Afgang i årets løb	0	(13.214.797)	0
Kostpris 31. maj 2020	<u>10.885.349</u>	<u>145.457.854</u>	<u>856.112</u>
Opskrivninger 1. juni 2019	0	512.426	0
Årets opskrivninger	0	3.450.000	0
Opskrivninger 31. maj 2020	<u>0</u>	<u>3.962.426</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	3.570.851	48.616.929	0
Årets afskrivninger	306.220	12.112.219	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(8.032.782)	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020	<u>3.877.071</u>	<u>52.696.366</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b><u>7.008.278</u></b>	<b><u>96.723.914</u></b>	<b><u>856.112</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>89.172.062</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>0</u>	<u>93.273.914</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juni 2019	0	0	20.819.000	515.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	16.304.000
Overførsler i årets løb	0	0	0	4.000.000
Kostpris 31. maj 2020	0	0	20.819.000	20.819.000
Værdireguleringer 1. juni 2019	0	0	(11.556.882)	1.489.002
Årets resultat	0	0	(6.341.027)	(5.378.207)
Udbytte modtaget	0	0	(3.338.745)	(11.200.000)
Overførsler i årets løb	0	0	0	3.532.322
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	0	2.691.000	0
Værdireguleringer 31. maj 2020	0	0	(18.545.654)	(11.556.883)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.273.346</b>	<b>9.262.117</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skaks A/S	Rødekro	100 %	739.425	(6.874.948)
Skaks Ejendomsselskab A/S	Rødekro	100 %	1.533.921	533.921
Skaks GmbH	Flensburg	100 %	792.956	(88.934)



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>11 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juni 2019	297.407	297.407	0	5.304.000
Afgang i årets løb	(297.407)	0	0	(5.304.000)
Kostpris 31. maj 2020	0	297.407	0	0
Værdireguleringer 1. juni 2019	(297.407)	(297.407)	0	3.830.563
Årets afgang	297.407	0	0	(3.830.563)
Værdireguleringer 31. maj 2020	0	(297.407)	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift og forsikringer.

### 13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juni 2019	31. maj 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.883.631	1.883.160	252.000	623.160
Andre kreditinstitutter	10.311.267	0	0	0
Leasingforpligtelser	97.633.155	82.835.822	15.379.065	18.616.071
	<b>109.828.053</b>	<b>84.718.982</b>	<b>15.631.065</b>	<b>19.239.231</b>

  

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juni 2019	31. maj 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.709.624	0	0	0
	<b>3.709.624</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>16 Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.				
Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for et år	1.182.155	2.259.646	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.495.893	5.295.822	0	0
	<b>2.678.048</b>	<b>7.555.468</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 17 Eventualforpligtelser

#### Koncern

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 måneder svarende til 834 t.kr.

Selskabet har indgået servicekontrakter med en årlig forpligtelse på 737 t.kr. Servicekontrakter følger aktivet ved afgang.

#### Moder

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 11.834 t.kr. (31. maj 2019: 27.441 t.kr.) er der givet virksomhedspant på 23.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelagre, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre tilgodehavender. Aktiver omfattet af virksomhedspantet har en bogført værdi pr. 31. maj 2020 på 14.001 t.kr. (pr. 31. maj 2019: 55.470 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 0 t.kr. (31. maj 2019: 8.200 t.kr.) Den bogførte værdi af de omfattede aktiver udgør 0 t.kr. (31. maj 2019: 8.647 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 1.883 t.kr. (pr. 31. maj 2019: 2.136 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2020 udgør 6.805 t.kr. (pr. 31. maj 2019: 7.004 t.kr.)

Der er udstedt ejerpantebreve for i alt 3.500 t.kr. (pr. 31. maj 2019: 2.500 t.kr.) til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. (pr. 31. maj 2019: 753 t.kr.) med pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Lars Skak Jensen, Tækkeløkke 18, 6200 Aabenraa  
Lars Skak Jensen besidder majoriteten af anpartskapitalen i selskabet.

#### Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkårefter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Finansielle indtægter	(2.077)	(2.059)	(2.077)	(2.037)
Finansielle omkostninger	2.251.779	2.943.234	137.474	22.543
Af- og nedskrivninger	12.418.439	13.234.284	0	0
Nettogeinst ved salg af anlægsaktiver	(536.529)	0	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.341.027	5.676.448
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	330.600	0	0
Skat af årets resultat	(1.762.820)	(1.289.128)	(30.224)	(6.262)
Ændring i hensættelser	472.422	0	0	0
	<b>12.841.214</b>	<b>15.216.931</b>	<b>6.446.200</b>	<b>5.690.692</b>
<b>21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	(1.434.073)	0	0	0
Ændring i tilgodehavender	42.287.263	(27.707.116)	0	0
Ændring i leverandører mv.	(628.488)	3.610.263	28	38.617
	<b>40.224.702</b>	<b>(24.096.853)</b>	<b>28</b>	<b>38.617</b>